
 

Journal of Travel and Tourism Research 16 (2020) 25-45 
 

25 
 

 

 

Coğrafi Bilgi Sisteminin Turizm Endüstrisindeki Önemi: Kültürel 

Mirasın Belirlenmesinde Kullanımı İçin Bir Doküman Analizi 
The Importance of Geographical Information Systems for Tourism Industry: A Documentary Analysis on 

its Usage to Determine Cultural Heritage 

 

Özge ÇALHAN1 

Zafer ÖTER2 

Çağla Melisa KAYA3  

 
1 Arş.Gör.,İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, ozge.tolga @ikc.edu.tr 
2 Prof.Dr., İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, oter@hotmail.com 
3 Dr.Arş.Gör., İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, caglamelisa@gmail.com 

 

Gönderilme Tarihi / Submitted : 19.06.2019 
Kabul / Accepted   : 20.01.2020 
 

Özet 

Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) sürdürülebilir turizm uygulamaları için oldukça 

güçlü bir teknolojik araç kümesi sunmaktadır (verileri bir arada depolayarak sorgulama, 

haritalama, analiz ve görselleştirme, vb.). Bu yönüyle sürdürülebilir turizm 

uygulamalarının geliştirilmesi, kültürel mirasın ortaya çıkarılması, korunması, 

envanterlerin sınıflandırılması gibi alanlar için CBS önemli fırsatlar sağlamaktadır. Bu 

çalışmada, turizm sektöründe ve turizm arzı içinde kültürel değerlerin ortaya çıkarılması 

ve kültürel miras değerlerinin turizmde değerlendirilmesinde Coğrafi Bilgi Sistemleri’nin 

rolü ve katkıları ilgili literatürden derlenerek araştırılmıştır. Çalışma kapsamında ilgili 

literatür taranmış (17 tane yerli literatürde yapılmış ve 18 tane de yabancı literatürde 

yapılmış konuyla ilgili çalışma) ve CBS, Turizm ve Kültürel Miras anahtar 

kelimelerinden yola çıkılarak örneklem seçilmiş ve elde edilen veriler doküman 

incelemesi tekniği kullanılarak analiz edilmiş ve tablolaştırılmıştır. Elde edilen tablolar 

sonucunda ise CBS’nin turizm sektöründe kullanımının az olduğu ve CBS’nin turizm 

sektöründe kullanıldığında etkin verilerin elde edilmesini sağladığı ortaya çıkmıştır. 

Planlı ve sürdürülebilir turizm hareketleri için teknolojik yeniliklerden faydalanmak 
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amacıyla CBS’nin kullanımının turizm alanında yaygınlaştırılması gerekliliği ortaya 

çıkmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilir Turizm, Kültürel Miras, Coğrafi Bilgi 

Sistemi. 

Abstract 

Geographical Information System (GIS) provide a powerful set of technological 

tools for sustainable tourism applications (storing data together, querying, mapping, 

analysis and visualization, etc.). In this respect, GIS provides important opportunities for 

areas such as the development of sustainable tourism practices, the discovery of cultural 

heritage, conservation, and classification of inventories. In this study, the role and 

contribution of Geographical Information Systems in the discovery of cultural values in 

tourism sector and tourism supply and evaluation of cultural heritage values in tourism 

are compiled from the related literature (17 of them are from local literature and 18 are 

from foreign literature). Within the scope of the study, the related literature was searched 

and the sample was selected based on the GIS, Tourism and Cultural Heritage keywords 

and the data obtained were analyzed and tabulated using the document analysis technique. 

As a result of the tables obtained, it is seen that GIS is less used in tourism sector and it 

provides effective data when used. In order to benefit from technological innovations for 

planned and sustainable tourism movements, the use of GIS should become widespread 

in tourism 

Key Words: Sustainable Tourism, Cultural Heritage, Geographic Information 

System. 

 

GİRİŞ 

Yenilikçi yaklaşımlar sektörlere farklı faydalar sağlamaktadır. Özellikle de 

rekabet edebilme gücünün kazanılması ve tercih edilme oranlarının artması bu yeni 

yaklaşımlar sayesinde gerçekleşebilmektedir. Turizm endüstrisi içerisinde farklılaşan bir 

müşteri profili görülmektedir. Gerek müşterilerin talepleri gerekse Dünya’nın yeni 

trendleri tüm sektör paydaşlarını etkilemektedir. Bu yeni trendler doğrultusunda turizm 

sektörü içerisinde önemini kaybetmeyen ve hatta hızla önem kazanan ürünler kültürel 

çekiciliklerdir. Kültürel çekicilikler her ülke, bölge, il hatta birbirine yakın köyler 

arasında bile farklılık gösterebilmektedir. Öncelikle bu mevcut kültürel değerlerin iyi 
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yönetilmesinin sağlanması, ve potansiyel kültürel değerlerin ise ortaya çıkarılması ve 

korunması gerekmektedir. Bu amaçla da farklı teknolojik yenilikçi ürünlerin yardımıyla 

da bu değerlerin ortaya çıkarılması sağlanabilecektir. Dijital teknolojiler, kültürel 

varlıkların geleneksel işlevlerini sürdürmeleri için onları koruyarak yeni fırsatlar ve aynı 

zamanda turist kullanıcılarına yeni bilgiler sunar (Tariffi, Morganti ve Segbert 2004: 15). 

Teknolojiyi ve bilgi-iletişim tekniklerini kullanarak kültürel miras alanlarına yenilikçi 

formlar getirmek gerekmektedir. Çünkü kültürel değer yaratma yenilikle önemli ölçüde 

değişebilmektedir.  

 Kültürel varlıklar hakkında daha fazla bilgi sağlamak için dijital bilgi 

teknolojisinin kullanılması gerekmektedir. Artan sayıda kültürel kurum (müze veya galeri 

gibi), katma değerli hizmetler sunan dijital kaynakların ve hizmetlerin önemini fark 

etmeye başlamıştır. Dijitalleşme girişimleri sayesinde kültürel miras bilgilerine 

erişimdeki artış kültürel kurumlar için büyük bir kamu hizmeti olarak görülmektedir 

(Manaf ve İsmail 2010: 111). Bu dijital bilgi teknolojilerinden biri olan Coğrafi Bilgi 

Sistemi (CBS) uygulaması, bir yazılımı kullanarak kültürel turizm arşivlerine başarılı 

bilgi erişimine yardımcı olmaktadır. Yüksek kalitede bir ziyaretçi deneyiminin 

sağlanması, verilen bilgilerin kalitesine bağlıdır. Bu bilgiler, bir kültür kurumunda (müze 

veya galeri gibi) bulunan gerçek maddi eserler olabilir veya tarihi bir anıt veya arkeolojik 

sit gibi maddi formlarda veya dans, müzik gibi maddi olmayan kültür kayıtlarında 

bulunabilir (Shackley 1997: 245-246).  

 Literatürde turizm alanında özellikle de kültürel mirasın korunması, 

yönetilmesi, gibi teknolojiden faydalanma konularında Coğrafi Bilgi Sisteminin 

kullanımına yönelik yapılan akademik çalışmalar mevcuttur. Bu çalışmada, CBS ve 

turizm ilişkisi ortaya konmaya çalışılmıştır. Bu kapsamda araştırma sorunu CBS’nin 

turizm sektörü için kullanım örneklerinin neler olduğu ve bu örnekler üzerinden turizm 

sektörüne sağladığı faydaları ortaya çıkarmak, özellikle de kültürel mirasın korunup, 

sürdürülebilir olması için kültür envanterlerinin çıkarılması ve turizme kazandırılması 

kapsamında CBS’den faydalanmak için yapılan çalışmaların neler olduğunu ve bu 

çalışmaların incelenmesiyle çalışılmamış ve CBS ‘nin katkı sağlayabileceği alanları 

ortaya çıkarmak olmaktadır. 
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LİTERATÜR ANALİZİ 

Kültürel Miras Kavramı 

Kültürel miras kültürel bir çekicilik olarak bir ulusun kültürel tarihi sembollerini 

içerir, bu yüzden ulusal kimlik için etkili bir güç olmaktadır (Palmer, 1999: 313). Kültür 

ve Turizm Bakanlığı Kültürel mirası; "geçmişten miras alınan ve farklı sebeplerle 

geleceğe miras bırakılmak istenen, fiziksel olarak var olan ve insanlar tarafından yapılmış 

her türlü eserler ile bir topluma ait değerler bütünü olarak" tanımlamıştır (Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, 2009: 3). Kültürel miras anıtları, nesnelerin koleksiyonlarını, tarihi 

yerler gibi unsurların yanı sıra gelenekleri, atalardan günümüze aktarılan yaşam tarzlarını 

(sözlü gelenekler, sanat, sosyal uygulamalar, ritüeller, festivaller, evrene dair 

uygulamalar, geleneksel zanaatların üretimi için yetenek ve bilgi, vb.) da içermektedir 

(OECD, 2005). Kültürel miras öğeleri ziyaret edilebilecek birer unsur olurken aynı 

zamanda da geçmişten günümüze gelen kuşaktan kuşağa aktarım sonucu öğrenilmiş 

bilgiler, gelenekler gibi ortaya çıkan değerleri de kapsamaktadır (Timothy ve Boyd 2003; 

Tabakçı 2008; Çetin 2009; Negiz 2017; Yang, Shafi, Song ve Yang 2018). Kültürel miras 

soyut kültürel miras ve somut kültürel miras değerleri olarak iki şekilde 

sınıflandırılmaktadır. Somut kültürel miras değerleri olarak dokunulabilir değerler yani 

tarihi yerleşimler, anıtlar, binalar gibi değerler düşünülmektedir (Rodzi, Zaki ve Subli 

2013).  Somut olmayan kültürel miras değerleri olarak ise dokunulamaz yani bir aracı ile 

iletişimin kurulabildiği şarkı, müzik, drama, el sanatları folklor, vs. gibi değerler 

düşünülmektedir (Ekici 2004; Türker ve Çelik 2012; Yang, Shafi, Song ve Yang 2018). 

Kültürel Mirasın Önemi (Ekonomik-Sosyal-Kültürel) 

Kültürel miras öğeleri (somut-soyut) toplumun değerlerini ortaya çıkaran, 

toplumun ortak kültürel değerlerinin farkına varmasını sağlayan ve toplumun bu 

değerlere sahip çıkıp gururla gelecek nesillere aktarmasına yardımcı olan aynı zamanda 

da farklı toplum üyeleri için çekicilik unsuru oluşturan değerlerdir. Bu sebeple de kültürel 

miras toplum içerisinde farklı ekonomik, sosyal ve kültürel öneme ve etkilere sahip 

olmaktadır.  

Kültürel mirasın ekonomik etkilerine bakıldığında öncelikle turistik çekicilik 

oluşturma bakımından gelir elde etme özelliği ön plana çıkmaktadır. Somut ve soyut 

kültürel miras değerleri birer niş pazar olarak değerlendirilmektedir (George 2010: 387). 

Kültürel miras unsurlarının kullanıldığı aktivitelerden (bir destinasyonda o yerel 
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toplumun danslarının sergilendiği şovlar, destinasyona yapılan kültürel turlar, kültürel 

miras sayılan yemeklerin yendiği restoranların varlığı, vb.) elde edilen kazançlar yerel 

halka iş imkanı sunarak, bölgede alım-satım hareketliliği sağlayarak ve geliri artırarak 

bölge ve ülke ekonomisine dolaylı ya da doğrudan katkı yapmaktadır (Chhabra 2010: 4).  

Kültürel mirasın sosyal etkilerine bakıldığında ise; kültürel mirasın önem 

kazanmasıyla yerel halkın da bu konudaki farkındalığı artmaktadır ve böylece kendi 

kültürel değerlerine sahip çıkma, koruma, yönetme eylemlerini ortaya koyma düşüncesi 

oluşmaktadır. Kültür ve kimlik arasında güçlü bir bağ bulunmaktadır. Kültürel mirasa ne 

kadar sahip çıkılırsa kişiler kimliklerini daha yakından tanıyarak onları oluşturan ve 

geçmişlerinde atalarından gelen değerleri daha iyi anlama fırsatı bulmaktadır. Sosyal 

anlamda da böylece etkileşim daha güçlü sağlanmış olmaktadır. Birikerek gelmiş 

gelenek, görenek ve bilgiler yaşamı kişiler için daha kolay ve anlamlı kılabilmektedir. Bu 

da sosyal gelişimi daha üst seviyelere taşımaktadır.  

Kültürel mirasın kültürel etkileri ise farklı toplumlardan kişilerin karşılaşmasıyla 

oluşan kültür karmasını ifade eder. Yani diğer kültürler birbiri için merak unsuru 

konumundadır. Bir araya geldiklerinde ise aralarında etkileşim söz konusu olmaktadır. 

Bu durum da kişilerin ve toplumların kültürel boyutta gelişimine katkı sağlamaktadır.  

Kültürel mirasın hem ekonomik, hem sosyal hem de kültürel etkileri Avrupa 

Kültür Başkentleri projesinde görülmektedir. Şehirler her yıl Avrupa Kültür başkenti 

olarak seçilerek bu şehirlerde çok farklı tarzda kültürel etkinlikler düzenlenmekte bu da 

hem yerli hem de yabancı turistler için hem kültürel ve sosyal katkı hem de şehre 

ekonomik katkı sağlamaktadır.  

Kültürel Miras ve Turizm İlişkisi 

Turizm sektörünün birçok farklı alanla etkileşimi bulunmaktadır. Kültürel miras 

öğeleri de turizm sektörü açısından çekim unsuru oluşturma potansiyeli taşımaktadır. 

Kültürel çekiciliklerin turizm sektöründe kullanılması kültürel miras ve turizm ilişkisini 

ortaya çıkarmaktadır. Özellikle kültür turlarına ve kültürel turistlerin talepleri 

doğrultusunda düzenlenen tur programlarına kültürel miras öğelerinin dahil edilmesiyle 

kültürel miras öğeleri birer turistik ürün olarak karşımıza çıkmaktadır. Kültürel miras 

geçmişi ve geleceği bir arada sunmaktadır. Bu sebeple kişiler için bir motivasyon unsuru 

olmaktadır. Özellikle de kültür amaçlı ziyaret eden turistler için yeni kültürlerle tanışmak, 
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eskiye dair bir şeyler öğrenmek, insanların yaşam tarzlarının beslendiği kaynağı tanımak, 

bilmek onları kültür turları için motive eden önemli unsurlardır.  

Tur operatörleri turistlerin yerel halkı gözlemleyebildiği ve somut-soyut kültürel 

miras öğelerini tüketebildiği (kültürel manzaralar, yerel gelenek ve göreneklere dahil 

edilen aktiviteler, kültürel değerlerin fotoğraf çekimini ve video kaydını sağlayabilme, 

yerel yolları, ulaşım araçlarını kullanabilme, vb.) turlar satmaktadırlar. Bu da turistler için 

tatil deneyimlerini daha etkin ve verimli geçirmelerine yardımcı olmaktadır (George, 

2010: 381-382). Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD, 2005: 62) raporuna 

göre kültür ve turizm arasındaki ilişkinin olumlu yönde gelişebilmesi için; 

- Kültürel aktivitelerin devamlılığı, 

- Yerel halkın ve turistlerin katılımı, 

- Ürün ve hizmet talebini karşılayabilecek kapasite, 

- Kültürel aktivitelerin birbirine bağımlı olması gerekmektedir.  

Kültürel miras değerleri turizm amaçlı kullanıldıklarında yabancı ziyaretçiler için teşvik 

edici bir unsur olarak ön plana çıkmaktadır. Farklı kültürleri tanıyan turistler kültür 

farklılıklarından doğan yanlış anlaşılmaları da en aza indirebilmektedirler. Farklı bir 

kültürü yakından anlayıp daha anlaşılır bir iletişim kurabilmektedirler (Yeh, Chen ve Liu 

2015: 172). 

YÖNTEM  

Bu çalışmada turizm sektöründe sektörel gelişim için farklı verilerin elde edilmesi 

amacıyla ve kültürel miras öğelerinin turizm amaçlı kullanılması yönünde Coğrafi Bilgi 

Sisteminin kullanılmasına yönelik yapılan literatür çalışmaları derlenmiştir. Çalışma 

konusuyla ilgili bulunan dokümanlarda okumalar yapılıp, nitel araştırma veri toplama 

tekniklerinden doküman incelemesi tekniği kullanılmıştır. Doküman incelemesi 

araştırmalarında tüm doküman verisinin bir bütün olarak analiz edilebilmesi mümkün 

olmayabilmektedir. Bu nedenle eldeki veri seti içerisinden bir örneklem oluşturulmaya 

çalışılmaktadır (Yıldırım ve Şimşek 2005: 197). Araştırmaya dâhil edilen çalışmaların 

belirlenmesinde “CBS, Turizm ve Kültürel Miras” anahtar kelimelerinden en az ikisini 

içeren çalışmalar seçilmiştir. Çalışma kapsamında elde edilen akademik çalışmalar 

taranırken çalışma kapsamında belirlenen anahtar kelime olan “CBS, Turizm ve Kültürel 

Miras” kelimeleri üzerinden tarama gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda elde edilen 

akademik çalışmalar bu örneklem doğrultusunda listelenmiş ve analiz edilmiştir. 
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Verilerin analiz edilmesinde ise şu basamaklar takip edilmiştir. Öncelikle analize konu 

olan veriden örneklem seçilmiş (CBS, Turizm ve Kültürel Miras anahtar kelimelerinden 

en az ikisini içeren çalışmalar), analiz birimi saptanmış (sözcük, tema, karakter veya kişi, 

cümle veya paragraf, içerik gibi çeşitli analiz birimlerinden bu çalışma için sözcük analiz 

birimi seçilmiş), son olarak da sayısallaştırma (tablolara sözel ve sayısal olarak verilerin 

işlenmesi) gerçekleştirilmiştir. Araştırma kapsamında 1999 ve 2018 yıllarında 35 çalışma 

incelenmiştir. 7 Yüksek Lisans tezi, 10 bildiri ve 18 makale tablolaştırılmıştır. YÖK 

Ulusal Tez Merkezi veri tabanında yapılan aramalar “CBS ve Turizm”, “CBS ve Kültürel 

Miras” kelimeleriyle yapılmıştır. Tarama kriterleri kapsamına giren Türkiye’de yazılmış 

doktora tezine rastlanmamıştır. Bu sebeple, analize tabi tutulan bütün tezler, Yüksek 

Lisans tezleridir. Bildiri ve makalelerin taranmasında ise “Google Akademik” ve 

“Ulakbim Ulusal Veritabanları, Dergipark, Web of Science, Taylor ve Francis, Sosyal 

Bilimler Veri Tabanı, Scopus, Science Direct, EBSCO” veri tabanlarında “CBS ve 

Turizm/ GIS and Tourism”, “CBS ve Kültürel Miras/GIS and Cultural Heritage” anahtar 

kelimeleriyle taramalar gerçekleştirilmiştir.  

BULGULAR 

Araştırmanın bulguları kısmını hem turizm hem de kültürel miras alanlarında 

Coğrafi Bilgi Sistemi kullanılarak yapılmış çalışmalar oluşturmaktadır. Bu kapsamda 

CBS’nin kültürel miras alanında çok yaygın olmasa da kullanımına mevcut literatür 

derlenerek dikkat çekilmiştir. CBS’nin farklı sektörlerde kullanımına ek olarak turizm 

sektörü içerisinde de yer alması gerekliliği ve yapılan çalışmaların az sayıda olduğu 

ortaya çıkmıştır. Çalışmaların yıllara göre dağılımı 1999 ve öncesi, 2000-2009 yılları 

arası ve 2010-2019 yılları arası olmak üzere 3 kategoride incelenmiştir. 2010-2019 yılları 

arasında konuyla ilgili yapılan çalışma sayısı oldukça artış göstermiştir. Yapılan 

çalışmalardan bildiri olarak yayınlananların sayısı 10 ve makale olarak yayınlananların 

sayısı ise 18 ve yüksek lisans tezi olarak yayınlananların sayısı 7 olmaktadır. Konuyla 

ilgili doktora tezi olmadığı sonucu ortaya çıkmıştır. 
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Konuyla ilgili yapılan çalışmalarda CBS’nin turizm sektöründe kullanım 

alanlarına çeşitli örnekler sunulmuştur. Bunların içerisinde turizm planlaması (3 

çalışmada), farklı türde turizm haritalarının yapılması (7 çalışmada), turizm alanlarının 

korunması ve yeni turistik ürünlerin yaratılması (10 çalışmada) , doğal ve kültürel 

kaynakların daha planlı yönetimi (4 çalışmada) , turizm bilgi yönetiminin etkin kullanımı 

(5 çalışmada), turizm pazarlaması (3 çalışmada), alternatif turizm alanlarının belirlenmesi 

(6 çalışmada), kültürel verilerin korunması, saklanması ve kolay ulaşımı (5 çalışmada) 

gibi alanlar yer almaktadır.  

Tablo. 7 Analiz Edilen Tabloların Özelliklerinin Sayısal Tablosu 

 

Çalışmaları 

Verileri 

(Toplamda 

28 çalışma 

incelenmiştir) 

 

Türk 

Araştırmacı 

 

Yabancı 

Araştırmacı 

Başlığında Hem Turizm Hem 

De CBS Kelimelerine Yer 

Verilen Çalışmalar 

Anahtar 

Kelimelerinde 

hem CBS hem de 

Turizm 

Kelimelerine Yer 

Verilen 

Çalışmalar 

 

SAYISAL 

VERİLER 

 

 

 

17 

 

18 

 

25 

 

21 

 

Çalışmaları 

Verileri 

 

Anahtar 

Kelimelerinde 

CBS ve 

Kültürel 

Miras 

Kelimelerine 

Yer Verilen 

Çalışmalar 

Çalışmalardan 

Bildiri Olarak 

Yayınlananlar 

Çalışmalardan 

Makale 

Olarak 

Yayınlananlar 

Çalışmalardan 

Tez Olarak 

Yayınlananlar 

Çalışmaların 

Yıllara Göre 

Dağılımı 
1

9
9
9

 v
e 

Ö
n

ce
si

 

2
0

0
0

-2
0
0

9
 

Y
ıl

la
rı

 A
ra

sı
 

 2
0

1
0
-2

0
1

9
 

Y
ıl

la
rı

 A
ra

sı
 

 

SAYISAL 

VERİLER 

 

 

 

3 

 

10 

 

18 

 

7 

 

2 

 

11 

 

22 

 

Tablo 7’ye bakıldığında 17 adet yerli literatürde yapılmış ve 18 adet yabancı 

literatürde yapılmış konuyla ilgili çalışmanın bulunduğu görülmektedir. Turizm, Kültürel 

Miras ve CBS alanlarının üçünü birden içeren çalışmalar olmasına rağmen anahtar 

kelimelerinde bu üç kelimeye aynı anda yer verilmediği görülmektedir. Kültürel miras 

çalışmalarının turizm sektörüne yaptığı katkıları ve bu çalışmaların turizm sektör için 

faydalı bilgiler içerdiği göz ardı edilmemelidir.  

 



 

Journal of Travel and Tourism Research 16 (2020) 25-45 
 

39 
 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kültürel bilgiler değiştirilmeden önce korunmalı, arşivlenmeli ve kaydedilmelidir 

(Shackley, 1997: 245-246). Turizm alanlarında ziyaretçilerin tercih ettiği mekânsal-

zamansal dağılım, turizm olanakları, ziyaretçi ulaşım olanakları, iklimsel özellikler, 

tercih edilen doğanın anlaşılması, tesisler ve tesisler arasındaki ilişkilerin sunularak 

turistlerin algılarının arttırılması, sürdürülebilir turizm altyapısını planlamak için Coğrafi 

Bilgi Sistemleri (CBS) önemli avantajlara sahiptir. CBS, harita elemanlarını sözel, 

geometrik, tematik ve topolojik olarak tanımlayabilir (McAdam, 1999). CBS konumsal 

ve konumsal olmayan verileri bir arada depolama, güncelleme ve analiz/sorgu 

fonksiyonları ile turizm yönetim, planlama ve karar verme için destek sağlamaktadır. Bu 

sayede ziyaretçilerin planladığı destinasyonu ve destinasyona ulaşım alternatiflerini 

algılamasını ve karar verme aşamalarını kolaylaştırmaktadır. Özellikle kültürel miras 

alanında metaverinin daha yoğun olması CBS’nin bu alanda kullanılmasına daha fazla 

ihtiyaç duyulmasına neden olmaktadır. Konumsal olmayan verilerin vektör ya da raster 

verilerle entegre sunularak destinasyonlar ve ulaşım alternatifleri hakkında detaylı 

bilgilerin görsel ve metinsel olarak turistlerin anlayabileceği şekilde sunulması bölgenin 

turizm potansiyelinin gelişmesini arttıracaktır. Kültürel mirasın korunması, saklanması 

ve ulaşılabilir olmasında CBS önemli bir araç olmaktadır. CBS ve Turizm-CBS ve 

Kültürel Miras ilişkisini inceleyen ve CBS teknolojisinden bu alanlarda faydalanmayı 

sağlayan çalışmaların yetersiz olduğu görülmektedir. Hem turizm sektöründe hem de 

farklı kültürel miras destinasyonlarında CBS’nin kullanılması diğer teknolojik 

gelişmelere oranla önde gelen bir yöntem olmaktadır. 

  Bu çalışma CBS, Turizm ve Kültürel Miras ilişkisini bir arada göstermesi 

bakımından önem arz etmektedir. Tablolardan elde edilen sonuçlara bakıldığında CBS 

turizmde şu amaçlarla kullanılmıştır: turizm planlaması ve planlı alternatif turizm 

faaliyetleri (5 çalışmada), farklı türde turistik haritalara yeni yaklaşımların kazandırılması 

(7 çalışmada), turizm alanlarının korunması ve yeni turistik ürünlerin yaratılması ve 

turizm faaliyetleri için uygun alanların belirlenmesi, (10 çalışmada), doğal ve kültürel 

kaynakların daha planlı yönetimi (4 çalışmada) , turizm bilgi yönetiminin etkin kullanımı 

(5 çalışmada), turizm pazarlaması (3 çalışmada), alternatif turizm alanlarının belirlenmesi 

(6 çalışmada), kültürel mirasın korunması ve yönetimi (6 çalışmada). Son yıllarda 
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teknolojik gelişmelerin yaşanmasıyla turizm sektöründe de farklı yenilik ve yaklaşımlar 

yer bulmuştur. Bu çalışmada bu teknolojik yeniliklerin turizm sektöründe daha farklı 

alanlarda kullanılması gerekliliği vurgulanmış ve örnek olarak Coğrafi Bilgi 

Sistemlerinin Kültürel Miras unsurlarının turizme kazandırılması yolunda kullanılması 

incelenmiştir. Çalışma dergi erişimlerinde üniversitenin izin verdiği veri tabanlarının 

kullanılması, sosyal bilimler dergilerinin dışındaki dergilerde aramaların yapılmaması 

gibi sınırlılıklar içermektedir. CBS, Turizm ve Kültürel Miras alanlarında yapılan 

çalışmalar daha detaylı araştırılarak daha kapsamlı sonuçlar elde edilebilecektir. Bu 

çalışma teknoloji ve turizm ilişkisini ortaya koyma bakımından önem taşımakla birlikte 

bu konuda yapılacak yeni çalışmaların gerekliliğini ortaya koymuştur. Özellikle de CBS 

ve turizm ya da CBS ve Kültürel Miras alanlarında yazılmış bir doktora tezinin 

bulunmaması bundan sonraki yapılacak çalışmalar için bu eksikliği giderme adına önemli 

bir öneri olarak karşımıza çıkmaktadır. Çalışmada incelenen turizm ve CBS ilişkisi 

üzerine yapılan planlama, haritalama, pazarlama, yönetim gibi konularının dışında 

kültürel miras değerlerinin arşivlenmesi, ziyaretçilere sürdürülebilir bir şekilde 

sunulması, farklı destinasyonlardaki kültürel miras değerlerinin ve turizm olayının CBS 

kullanılarak yukarıda yapılan çalışmalar da örnek alınarak detaylı incelenmesi 

kapsamında çalışmaların yapılması önem daha etkili bir turizm hareketliliği için önem 

taşımaktadır. 
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